Que, el 15 de septiembre  de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1301-09-23 del avalúo comercial de 4 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en el TERMINAL DE TRANSPORTE 
DE PAMPLONA PH por valor total de OCHENTA Y SEIS  MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA MIL PESOS MCTE. ($86.860.000), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLES TERMINAL DE TRANSPORTE DE 
PAMPLONA PH 

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Local SP 1 10,11 $18.000.000 

Local SP 3 22,56 $25.430.000 

Local SP 6 10,11 $18.000.000 

Local SP 12 22,56 $25.430.000

[...]

Que, el 17 de septiembre  de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1302-09-23 del avalúo comercial de un lote de terreno 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicado en Pamplona, Norte De Santander 
denominado LOTE 2A por valor total de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO  MILLONES 
TREINTA Y UN MIL PESOS MCTE. ($235.031.000), informe que se reconoce y acepta así: 

TERRENO 
PAMPLONA  

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Lote 2A 3.264,32 $235.031.000 

TOTAL $235.031.000 

Que, el 19 de septiembre  de 2023 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1303-09-23 del avalúo comercial de 22 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en el TERMINAL DE TRANSPORTE 
DE OCAÑA PH por valor total de TRESCIENTOS VEINTIÚN  MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS MCTE. ($321.750.000), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLES TERMINAL DE TRANSPORTE DE 
OCAÑA PH 

ÁREA M2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Piso 1, Local 103 14,31 $17.100.000 

Piso 1, Local 104 15,96 $19.230.000 

Piso 1, Local 111 8,00 $9.680.000 

Piso 1, Local 133 6,42 $8.620.000

[...]

emitidos por la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo AMA, mencionados 
anteriormente hacen parte integral de la presente Resolución.  

Que, el 21 de diciembre de 2023 a través de certificación el Revisor Fiscal refrendó el avalúo 
comercial de Veintisiete (27) bienes inmuebles con un valor comercial de Seiscientos 
Cuarenta y tres Millones Seiscientos Cuarenta y un mil Pesos M/cte ($643.641.000)., así: 

INFORME CIUDAD UBICACION  DESCRIPCIÓN 
ÁREA 

m2 
VALOR 

LIQUIDACIÓN 

AA-1301 Pamplona 
Condominio Centro Comercial 

Terminal de Transporte de 
Pamplona 

Local SP 1 10,11 $18.000.000 

AA-1301 Pamplona 
Condominio Centro Comercial 

Terminal de Transporte de

[...]

para el ajuste del valor del avalúo catastral conforme al avalúo comercial efectuado, se 
reconoce y acepta el valor del avalúo catastral de los 263 inmuebles. 

Que, el 21 de diciembre de 2023 a través de certificación el Revisor Fiscal refrendó el avalúo 
catastral de los Doscientos sesenta y tres (263) bienes inmuebles con un valor catastral de 
Dos Mil Novecientos Cincuenta y Nueve Millones Treinta y Seis Mil Pesos M/cte 
($2.959.036.000), así: 

UBICACION  DESCRIPCIÓN ÁREA m2 VALOR PREDIAL 2023 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 17 3,20 $3.539.000 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 22 3,20 $3.539.000 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 166 3,20 $3.539.000 

Nueva Sexta Galpón A, Puesto 221 3,20 $3.539.000